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Upprop: Upphäv nyckelbiotopsinventeringspausen omedelbart  

– Undanta samtliga värdekärnor från skogsbruk 
 
Inom svenskt miljö- och naturvårdsarbete utgör inventeringen av nyckelbiotoper ett viktigt underlag som ger en bild 
av var i skogslandskapet det finns biologiskt särskilt värdefulla miljöer.1 Det är en beprövad metod som Sveriges 
myndigheter, markägare, certifieringsorganisationer, konsulter och andra intressenter har praktisk och konkret nytta 
av för att avgränsa, skydda och sätta av områden med höga naturvärden. Skogsstyrelsen registrerar nyckelbiotoper 
och understödjer därmed myndighetens arbete med att bilda biotopskyddsområden samt Länsstyrelsens arbete med 
reservatsbildning. Nyckelbiotoperna ingår i kartläggningen av skogliga värdekärnor; skogar som utifrån bestånds- 
struktur eller artförhållanden bedömts ha en stor betydelse för skyddsvärd fauna och flora och/eller för en prioriterad 
skogstyp.2  
 
Beslutet om nyckelbiotopsinventeringspausen har inte förankrats i den samverkansprocess kring begreppet 
nyckelbiotoper där representanter från skogsbruket, myndigheter, forskare och den ideella naturvården ingår. Inte 
heller baseras inventeringspausen på forskningsresultat inom naturvårdsbiologi. Studier visar att nyckelbiotoper är 
rika på biologisk mångfald gällande totala antalet arter, antalet signalarter och rödlistade arter liksom volymen och 
diversiteten av död ved.1,3,4 Skogsstyrelsens analys av uppföljningen av biologisk mångfald i nyckelbiotoper (2017) 
visar att nyckelbiotoper i fjällkommunerna i nordvästra Sverige till och med har högre biologiska värden än 
genomsnittet för landet.5 Det är också här är en stor del av Sveriges kontinuitetsskogar finns.6 
 
Det är av yttersta vikt att Skogsstyrelsens och länsstyrelsernas inventeringsarbete fortsätter eftersom denna 
information behövs för att kartlägga skogar med höga naturvärden och för att nå Sveriges miljömål. Det är mer 
kostnadseffektivt att bevara befintliga värdekärnor än att tillåta avverkning för att senare försöka återskapa 
värdefulla områden.7 Nyckelbiotoper är i sig ett kostnadseffektivt sätt att skydda rödlistade arter.8  
 
Nyckelbiotoper är dock ofta små, isolerade och lider av negativa kanteffekter och fragmentering. Närhet till 
avverkningar minskar deras bidrag till bevarandet av den biologiska mångfalden.9 För att nyckelbiotoperna ska vara 
funktionella och kunna bidra till regeringens etappmål om att minst 20 % av Sveriges land- och sötvattensområden 
ska bevaras, måste hela värdekärnan (där nyckelbiotopen ingår) skyddas långsiktigt för att tillsammans med formella 
skyddsformer, spridningskorridorer och buffertzoner skapa ekologiskt representativa och välförbundna områden i ett 
landskapsperspektiv. Därutöver måste stora arealer skogsmark restaureras för att nå målet. Skogsstyrelsen har 
meddelat att nya arbetssätt kring skogar med höga naturvärden i nordvästra Sverige bör utvecklas men fram till dess 
måste befintlig nyckelbiotopsmetod fortsätta användas. 
 

Av ovanstående anledningar tycker vi att beslutet om pausen i nyckelbiotopsinventeringen är högst olämplig och 

bör upphävas omedelbart. För att nå upp till nationella och internationella miljömål måste samtliga oskyddade 

värdekärnor, där även nyckelbiotoper ingår, undantas från skogsbruk. 
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